
UCHWAŁA NR BRM.0007.103.2025 
 

RADY MIEJSKIEJ W OLECKU 

z dnia 19 grudnia 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz 
art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Miejska w Olecku, po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, uznaje petycję 
w sprawie wstrzymania procedowania zintegrowanego planu inwestycyjnego na wniosek Zakładów Produkcyjno-Usługowych 
„Prawda" Sp. z o.o. w Olecku za bezzasadną. 

§ 2. Uzasadnienie stanowiska Rady Miejskiej w Olecku stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Upoważnia się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Olecku do zawiadomienia wnoszącego petycję o sposobie jej 
załatwienia wraz z odpisem uchwały. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Wojciech Rejterada 

 

Id: 8D94C247-C3BC-42FC-9B3B-6B6D95B5DFEC. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr BRM.0007.103.2025 

Rady Miejskiej w Olecku 

z dnia 19 grudnia 2025 r. 

Uzasadnienie  

12 listopada 2025 r. do Rady Miejskiej w Olecku wpłynęła petycja mieszkańców miejscowości Kukowo, Rosochackie, 
Olecko, Zielonówek oraz całego obszaru 10H reprezentowanych przez Wiolettę Żukowską w sprawie wstrzymania 
procedowania zintegrowanego planu inwestycyjnego (ZPI) na wniosek Zakładów Produkcyjno-Usługowych „Prawda" Sp. 
z o.o. w Olecku. Mieszkańcy wskazują na naruszenie zasad i trybu sporządzania ZPI oraz niekompletność złożonego 
wniosku. Wnoszą o uporządkowanie procedur planistycznych zgodnie z przepisami ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym oraz o wszczęcie procesowania społecznej uchwały o zasadach lokalizacji OZE na terenie gminy Olecko. 

Złożony przez przedsiębiorcę wniosek o sporządzenie ZPI został sprawdzony pod względem formalnym, zawiera 
wszystkie wymagane ustawą załączniki. Zgodnie z procedurą został on przekazany Radzie Miejskiej w Olecku 
27 października 2025 r. Na sesji nadzwyczajnej, która odbyła się 14 listopada 2025 r., rada wyraziła zgodę na przystąpienie 
do sporządzenia zintegrowanego planu inwestycyjnego dla części działek nr 301/23, 301/26, 66/14, 66/16 położonych 
w obrębie Rosochackie i części działek nr 60, 61 położonych w obrębie Kukowo w gminie Olecko. 

Procedurę planistyczną oraz kolejność czynności wykonywanych w trakcie sporządzania zintegrowanego planu 
inwestycyjnego reguluje ustawa z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1130, z późn. zm.) wraz z rozporządzeniami. 

Zgodnie z art. 10e ust. 3 pkt 5 lit. g ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  ustalenia i rekomendacje 
w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w gminie dotyczące zasad lokalizacji urządzeń wytwarzających 
energię o mocy zainstalowanej przekraczającej 500 kW, określa strategia rozwoju gminy. Uchwałą Rady Miejskiej w Olecku 
wszczęta jest procedura zmiany strategii rozwoju Gminy Olecko. Tryb i harmonogram opracowania projektu aktualizacji tego 
dokumentu, w tym tryb konsultacji, określa uchwała nr BRM.0007.54.2025 Rady Miejskiej w Olecku z dnia 26 czerwca 2025 r. 
w sprawie przystąpienia do opracowania aktualizacji Strategii rozwoju Gminy Olecko do 2030 roku oraz określenia 
szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu aktualizacji tego dokumentu, w tym trybu konsultacji. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po analizie treści petycji, a także po zapoznaniu się ze stanowiskiem Burmistrza 
Olecka, na posiedzeniu odbytym 5 grudnia 2025 r. rekomendowała uznanie petycji za bezzasadną. 

Id: 8D94C247-C3BC-42FC-9B3B-6B6D95B5DFEC. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR BRM.0007.103.2025 RADY MIEJSKIEJ W OLECKU z dnia 19 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



		2025-12-19T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




